1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia (Lei nº 10.729, de
7 de janeiro de 2022), em favor da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Habitação –
Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social, 1 (um) crédito adicional de natureza
suplementar, no valor de R$ 4.408.464,00 (quatro milhões quatrocentos e oito mil quatrocentos e
sessenta e quatro reais), destinado a atender a programação prevista no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

de 7 de janeiro de 2022), em favor da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Habitação
– Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social e Secretaria Municipal de Políticas para as
Mulheres, 2 (dois) créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$ 4.422.541,10
(quatro milhões quatrocentos e vinte e dois mil quinhentos e quarenta e um reais e dez
centavos), destinados a atender as programações previstas no Anexo deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre da incorporação do superavit financeiro, fontes 210 e 223, apurado no balanço

[...]

1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia (Lei nº 10.729,
de 7 de janeiro de 2022), em favor da Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de
Saúde, 34 (trinta e quatro) créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$
8.770.803,00 (oito milhões setecentos e setenta mil oitocentos e três reais), destinados a atender
as programações previstas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia (Lei nº 10.729, de
7 de janeiro de 2022), em favor da Secretaria Municipal de Educação – Fundo Municipal de
Manutenção e Desenvolvimento do Ensino, 01 (um) crédito adicional de natureza suplementar,
no valor de R$ 6.050.000,00 (seis milhões e cinquenta mil reais), destinado a atender a
programação prevista no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Humano e Social, Controladoria-Geral do Município, Secretaria Municipal de Planejamento
Urbano e Habitação, Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Políticas Afirmativas e
Secretaria Municipal de Administração, 13 (treze) créditos adicionais de natureza suplementar, no
valor de R$ 8.731.512,00 (oito milhões setecentos e trinta e um mil quinhentos e doze reais),
destinados a atender as programações previstas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Lei Complementar nº 335, de 01 de janeiro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º. Criar uma comissão de monitoramento e avaliação, para monitorar e avaliar o Termo
de Fomento nº 007/2022, cujo objeto é a contribuição de cota da SRI para SOCIEDADE ASSISTENCIAL DE
GOIÁS, no valor de R$ 269.000,00 (Duzentos e sessenta e nove mil reais), para Reforma no centro de
capacitação profissional da Sociedade Assistencial de Goiás, conforme Plano de Trabalho anexado ao Termo
de Fomento, que decorreu do processo SEI nº 22.9.000000240-1/2022, fundamentado no Art. 29, caput da
Lei nº 13.019/14 e da Lei Orgânica do Município de Goiânia.

[...]

Lei Complementar nº 335, de 01 de janeiro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º. Criar uma comissão de monitoramento e avaliação, para monitorar e avaliar o Termo
de Fomento nº 010/2022, cujo objeto é a contribuição de cota da SRI para SOCIEDADE ASSISTENCIAL DE
GOIÁS, no valor de R$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais), para Aquisição de tenda 10x10, conforme Plano de
Trabalho anexado ao Termo de Fomento, que decorreu do processo SEI nº 22.9.000000250-9/2022,
fundamentado no Art. 29, caput da Lei nº 13.019/14 e da Lei Orgânica do Município de Goiânia.

Art.